平成 28 年 2 月 12 日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

平成 28 年 3 月期第 3四半期における自己資本比率の状況について

平成 27 年 12 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに

株式会社三井住友銀行の自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社及び株式会社三井住友銀行の自己資本の構成等につきましては、当社ホームページ：自己

資本比率関連資料（http://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html）をご参照下さい。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

広報部 TEL：03－4333－3730

【三井住友フィナンシャルグループ連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

27年12月末 27年３月末 27年９月末

27年３月末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 17.51  0.93 16.58 17.79

（２） Tier１比率　（５）／（７） 13.67 0.78 12.89 13.78

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 11.69 0.39 11.30 11.72

（４） 総自己資本の額 119,370 9,711 109,659 116,324

（５） Tier１資本の額 93,222 7,935 85,286 90,119

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 79,728 4,963 74,765 76,626

（７） リスク・アセットの額 681,447 20,079 661,368 653,646

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 54,516 1,606 52,909 52,292

【三井住友銀行連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

27年12月末 27年３月末 27年９月末

27年３月末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 18.63  0.70 17.93 19.00

（２） Tier１比率　（５）／（７） 14.47 0.56 13.91 14.64

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 12.74 0.13 12.61 12.82

（４） 総自己資本の額 111,335 6,844 104,492 109,009

（５） Tier１資本の額 86,501 5,384 81,117 84,022

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 76,142 2,623 73,520 73,558

（７） リスク・アセットの額 597,577 14,806 582,771 573,720

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 47,806 1,185 46,622 45,898

【三井住友銀行単体】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

27年12月末 27年３月末 27年９月末

27年３月末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 19.99  1.10 18.89 20.14

（２） Tier１比率　（５）／（７） 15.14 0.88 14.26 15.10

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 13.05 0.25 12.80 13.01

（４） 総自己資本の額 103,240 6,415 96,825 100,476

（５） Tier１資本の額 78,193 5,102 73,091 75,381

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 67,419 1,827 65,592 64,951

（７） リスク・アセットの額 516,385 4,057 512,328 498,884

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 41,311 325 40,986 39,911